
 
 

 

Autorizzazione Sottosezione Codice identificativo Progetto CUP 
Prot. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

E99J21007250006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it – pec reic839008@pec.istruzione.it 
C. F 80015470356 sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 

    

CUP: E99J21007250006       CIG: Z3A35AF889  

            

 

         Agli atti 

         Al sito web istituzionale 

         All’albo on-line del sito web 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA BENI 

INFORMATICI 

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – avviso pubblico  prot. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 Titolo: “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”   

CUP: E99J21007250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT 

EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 28966 del 06/09/2021 emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – 

Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1070730 in data 28/09/2021, 

acquisito dal sistema del Ministero dell’Istruzione con prot. n. 37637 del 29/09/2021; dal titolo 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002731 - 22/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/


 
CONSIDERATO che l’avviso n. 28966/2021 prevede che le delibere del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto possono essere acquisite anche in una fase successiva; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 105 del 26/05/2021 di adesione al progetto PON-FESR REACT EU in 

oggetto; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 20/10/2021 di adesione al progetto PON-FESR REACT EU 

in oggetto; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 avente ad oggetto   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 

13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– avviso pubblico  prot. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e le disposizioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il proprio decreto prot. 0007712/VI1 del 06/11/2021 di assunzione a bilancio degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi al progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” (Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191); 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 129 del 18/11/2021 di approvazione del suddetto decreto di assunzione 

a bilancio; 

VISTA la delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 17/12/2020 di approvazione del programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTA la delibera n. 128 del Consiglio d’Istituto del 18/11/2021 di approvazione del programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la determina a contrarre, prot. n. 0002729/VI2 del 22/03/2022, finalizzata alla stipula diretta di 

una polizza assicurativa “All risk” della durata di 1 anno per la copertura dei beni informatici acquistati 

nell’abito del progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 Titolo: “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTI i controlli che l’Istituto sta ponendo in essere sia sulla Società Assibroker Consulting srl, broker 

incaricato per l’Istituto, sia sulla compagnia assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni spa; 

CONSIDERATO che tra le deroghe concesse dal DL 76/2020 art. 8 Comma 1 lettera a) si può procedere 

in via d'urgenza, ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del d.lgs 50 del 2016, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

FERMO RESTANDO che se qualcosa di negativo emergesse dall’esito dei controlli, si procederà con la 

rescissione immediata del contratto; 

FERMO RESTANDO che la regolarità dei requisiti dovrà rimanere tale per tutto il perdurare del rapporto 

contrattuale, pena la rescissione del contratto; 

VISTA l’urgenza di procedere per rispettare le tempistiche previste dal progetto in riferimento 

all’assunzione degli impegni di spesa; 

CONSIDERATO che solo una parte dei beni è stata ad oggi consegnata/installata/collaudata dal 

fornitore, a causa dell’attuale situazione internazionale che ha ritardato la consegna della merce da parte 

dei produttori, e che i restanti beni verranno consegnati, installati e collaudati con un calendario 

concordato di volta in volta con il progettista; 

VISTI gli accordi presi con la Società Assibroker Consulting srl, di attivare la polizza assicurativa dal 

momento in cui tutti i beni saranno consegnati, installati e regolarmente collaudati; 

 

DECRETA 

 

1. contestualmente l’approvazione e la pubblicazione della presente aggiudicazione definitiva per la 

stipula di una polizza assicurativa “All risk” della durata di 1 anno per la copertura dei beni informatici 

acquistati nell’ambito del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002731 - 22/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o



 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 con la compagnia 

assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni spa con sede legale in Bologna Via Stalingrado, 45 – P.IVA 

03740811207, per un valore complessivo pari ad € 291,30 (duecentonovantuno/30); 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 291,30 (duecentonovatuno/30), da imputare sulla scheda 

A.3.11 denominata “Digital Board – trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – 

Avviso 28966/2021”  (Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 – CUP E99J21007250006), 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

3. Il corrispettivo verrà liquidato entro 30 giorni dall’emissione della fattura elettronica da parte della 

compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni spa e previa verifica della regolarità contributiva (DURC);  

4. La polizza cesserà i suoi effetti alla scadenza e non potrà essere tacitamente rinnovata;  

5. La regolarità della documentazione dovrà mantenersi tale per tutta la durata del rapporto 

contrattuale; 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale https://www.iccastelnovomonti.edu.it all’albo 

pretorio e nell’apposita sezione destinata al Progetto  13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Giuseppina Gentili 

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002731 - 22/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

https://www.iccastelnovomonti.edu.it/

		2022-03-22T12:37:15+0100
	GENTILI GIUSEPPINA




